Prefeitura da Estancia Turistica de Ibluna

Estado de Sao Paulo

MENSAGEM N° 009/2014. '
Ibitna. 29 de Janeiro de 2014,

- Leia-ge em Sessao.

- Cépias aos Edis.

SENHOR PRESIDENTE: - As comissdes.

Através da presente. estamos encaminhando a essa Egrégia Camara. para
apreciacio. o incluso Projeto de Lei sob o n® 009/14. desta data. indicagdo do Nobre Vereador
Rodrigo de Lima. que dispde sobre a denominacio de uma Ponte no Distrito do Paruru. como
Ponte Berenice Silva Dias. prestando com isso uma homenagem a essa ilustre senhora muito

conhecida estimada por todos no bairro.

Em assim sendo. solicitamos que a presente proposigdo seja deliberada ao

prazo maximo de que trata o § 1°. Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de Ibitina.

Sem mais para © momento renovamos a Vossa Exceléncia. na

oportunidade. nossos protestos de estima e consideragdo.

Atenciosamente.

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal

AO

EXMO. SR.

ABEL RODRIGUES DE CAMARGO.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA.
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Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna

Estado de Sao Paulo
2oM
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PROJETO DE LEI N° 089/2014.
DE 28 DE JANEIRO DE 2014.

“Dispde sobre a denominacio de uma Ponte no Distrito do Paruru ¢ da

outras providéncias.”

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO. Prefeito da Estincia

Turistica de Ibitina. usando das atribuigdes que lhe sao conferidas por Lei:

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna

aprova e ele sanciona ¢ promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como "PONTE BERENICE SILVA DIAS™. a

Ponte localizada no Distrito do Paruru e que tem seu inicio na Rua Levegildo Augusto Pereira.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo. revogadas as

disposigdes em contrario.

' GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 28 DIAS DO MES DE JANEIRO DE 2014.

s O )

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo [ %

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 = 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126
Www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO: :
Certifico que o Projeto de Lei n®. 140/2014 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 31 de janeiro de 2014 e lido no expediente da
Sessdo Ordinaria do dia 04 de fevereiro de 2014, extraidas e
entregue fotocopias-aos.Srs. Vereadores conforme Despacho do
Sr. Presidente,

Certifico mais, o Projeto de Lei n® 140/2014 encontra-se a
disposicéo” das\ comissdes para exararem parecer conforme
despacho do Sr. Presidente.
Ibitina 5f,de fevereiro de 2014.




AMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 1266 \
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que o _Projeto de Lei n®. 140/2014 foi inscrito para
discussao e votagdo na Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria do
dia 17 de margo de 2014, conforme anunciado no final da

Ordem do Dia da/Sess&o Ordinaria do dia 11 de marco de
2014. |

Ibitina; 12 Ide margo de 2014.

decretéro Administrativo




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadg de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 140/2014
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANCAS E ORCAMENTO; E
OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacdo desta Casa de
Leis no dia 31 de janeiro de 2014 o Projeto de Lei n®. 140/2014 que “Dispde sobre
denominacdo de uma Ponte no Distrito do Paruru e da outras providéncias.”

A Comissao de Justica e Redagdo em andlise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacdo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de
denominar ponte localizada no Distrito do Paruru que tem seu inicio na Rua
Levegildo Augusto Pereira, com o nome da Sra. Berenice Silva Dias, prestando
com isso uma justa homenagem a essa ilustre senhora, que era muito estimada
no bairro.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente
em estudo, também exara parecer pela tramitacdo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma ponte com o nome de cidadd de curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que & soberand em suas decisdes.

E o parecer. 77/ 4

SALA DAS COMISSOE
MARCODE 2014. =T/ //

RELATOR 3 PR_ESID NTE DA COMISS
—
ALINE BORE “ﬁ' S DE MORAE

VICE-PRESIDENTE

a‘\'.

ELLO, EM 17 DE

AO DE JUSTICA E REDAGAO

—7

CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR N
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANGAS E ORGAMENTO

LEONCIORI DA COSTA LUIZ CARLOS DE CARVALHO
VICE -P IDENTE / M o
Tlhorro
D

ISRAE TRO
PRESIDENTE DA COMISSAO BRAS, SERVICOS PUBLICOS E
\ \ IVIDADES PRIVADAS

\

\

e

ALINE BOR %S DE MORAES LEONCIO RIBEI COSTA
VICE - PRESIDENTE RO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibiana — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

AUTOGRAFO DE LEI N°. 93/2014 \

“Dispde sobre a denominacao de uma Ponte no Distrito [
do Paruru e da outras providéncias.” 8

L

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito
da Estancia Turistica de Ibiuna, usando das atribuicoes
que lhe sao conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibiiina aprova e, ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominado como “PONTE BERENICE
SILVA DIAS”, a Ponte localizada no Distrito do Paruru e que tem seu inicio na
Rua Levegildo Augusto Pereira.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
pubgicacao, revogadas as disposi¢gdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 17 DIAS DO MES DE
MARCO DE 2014.

e

ABEL RODRI DE CAMARGO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Yereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdo Paulo

GABINETE

Oficio GPC n°. 89/2014 Ibiuna, 17 de margo de 2014.

\\ ;‘\

ENHOR PREFEITO:

f Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 93/2014, referente ao Projeto de Lei n® 009/2014,
nesta Casa tramitou com o n®. 140/2014, que “Dispde sobre a denominagéo de
uma Ponte no Distrito do Paruru e da outras providéncias.”, aprovado na
Sessao Ordinaria realizada na presente data.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,
ABEL RODRIGUES DE CAMARGO
PRESIDENTE
AO EXMO. SR.
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. Recewi ) > 10571y
NESTA. Horario: ____
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CAMARA MUNICIPAL DA _ESTANClA TURISTICA
DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina ~ SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 140/2014 recebeu o pare
conjunto das Comisses de Justica e Redagéo; Financas |
Orgcamento; e Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas:
no expediente da Sessdo Ordinaria do dia 17 de margo de
2014.

Certifico mais, o Projeto de Lei n®. 140/2014 foi colocado em
discussdo e votagdo na Ordem do Dia da mesma Sessédo
Ordinaria do dia 17 de margo de 2014, sendo aprovado por
unanimidade dos Srs-Vergadores.

Certifico finalmente, em virtude da aprovacéo do Projeto de Lei
n°. 140/2014 foi elaborado o Autégrafo de Lei n® 93/2014,
encaminhado através do/Oficio GPC n°. 89/2014, de 17 de
margo de/2014.




